
Preisliste 2022 ab 01.06.2022     

 

für Dienstleistungen nach § 4 der DL-InfoV vom 17.05.2010 
Wenn Sie hierzu Fragen haben, sprechen Sie uns bitte an. 
 
 

  Einheit Einheitspreis 

   Netto zzgl. MwSt 

    

Auszubildender  Std 37,19 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG B Std 42,52 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG C Std 45,69 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG D Std 48,78 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG E Std 52,57 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG F Std 56,62 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG G Std 62,97 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG H Std 67,38 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG I Std 71,93 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG J Std 79,52 € 

Elektroniker der Energie- und Gebäudetechnik EGG K Std 87,31 € 

Servicemonteur  Std 75,36 € 

Servicetechniker  Std 81,60 € 

Systemtechniker  Std 112,60 € 

Technischer Systemplaner  Std 112,60 € 

Systemingenieur / Projektleiter  Std 167,11 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Preisliste 2022 ab 01.06.2022     

 
 
 
 
 
 

  Einheit Einheitspreis 

   netto zzgl. MwSt 

    

Anfahrtspauschale Stadtgebiet München  psch 70,63 € 

Anfahrtspauschale Umland bis 20 km  psch 88,60 € 

Anfahrtspauschale Umland bis 50 km  psch 219,97 € 

jeder weitere Entfernungskilometer  km 4,31 € 

LKW mit Fahrer  Std 228,11 € 

Einsatzpauschale Bereitschaftsdienst 
(zzgl. verbrauchter Zeit) 

 psch 285,05 € 

Einsatzpauschale Meßgerät pro Gerät und Tag  psch 35,00 € 

Einsatzpauschale Maschine pro Gerät und Tag  psch 35,00 € 

Einsatz Wärmebildkamera pro Arbeitseinheit  AE 380,00 € 

    

Materialeinsatz    

zu den ortsüblichen Einheitspreisen des     

Elektrofachgroßhandels  nach Aufwand 

    

 


